MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA INSCRIÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO PARA DOCENTES REGIDO PELO EDITAL N. 001/2022

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna público o resultado

preliminar dos pedidos de isenção do pagamento da inscrição do Concurso Público referente ao

Edital N. 157/2021, após a análise do órgão gestor do CadÚnico e dos documentos comprobatórios

da condição de doador de medula óssea, conforme subitem 3.4 do referido edital.

Os candidatos que tiveram sua solicitação de isenção indeferida poderão contestar o

indeferimento no período de 18/01/2022 a 20/01/2022, encaminhando o pedido de reconsideração,

com a devida justificativa e documentação comprobatória, se necessário, para o endereço eletrônico

(e-mail) concursodocente@ufsm.br.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento das isenções será divulgado o

Edital definitivo contendo o resultado final da análise dos pedidos de isenção do pagamento da

inscrição.

Não serão analisados pedidos de recurso, quanto ao indeferimento da isenção, que forem

encaminhados fora do prazo estabelecido.

CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DEFERIDO

Anderson Veloso Domingos

Amin Bakhshandeh

Caio Abimussi

Fatima Maria Pereira de Rezende

Gabriela Dias da Silva

Gidea Taques Tractz

Giovani Palma Bastos

Guilherme Mendes Martins

Jeferson de Oliveira Cabral

João Pedro Scussel Feranti

Joao Vitor Ferreira Nunes

Leticia Cardoso Grapiglia

Ludmila Gonçalves de Oliveira Xavier

Marcelo André Petry Pontes

Marcelo Dourado Moncks

Marcielly Cristina Moresco

Nailma de Jesus Martins

Patrick Rodrigues Batista

Paula Ivanir Schimites

Rafael Kretzer Carneiro

Vitoria Hagemann Cauduro

Walber Goncalves Guimaraes Junior

CANDIDATO QUE TEVE O PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO

Nome do candidato Motivo

Ausberta Jesus Cabezas Garcia Cadastro desatualizado no sistema do governo

Daniela Aquino Camargo NIS não cadastrado no SISTAC

Genilson Leite da Silva NIS não cadastrado no SISTAC

Santa Maria, 17 de janeiro de 2022.

Martha Bohrer Adaime

Vice-Reitora